/\. ·r:> f-< OVAD 01
·. thtanimidade

REoueR1MENTo N•~SJ6 1202:3:,.;~ · 11 J ºB I w21
(Do Vereador Arllan Dourado}

JUSTIFICATIVA .

--':".-· •• -· Requerer obras de revitalização da Praça localizada na Rua do Patriarca, no
transversal ao da Rua Virqílio Santiago, no bairro do Centro.

Ao Senhor Leonardo Barbosa Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata.

Requeiro à mesa, na forma regimental, ouvido b plenário, que à solicitação expedida seja
submetida à análise e deliberação ao Excelentíssimo Senhor Vinícius La banca Prefeito de
São Lourenço da Mata, de modo a viabilizar o serviço de revitalização, com o conjunto
de operações de limpeza, pintura, jardinàgem, iluminação e outras .necessidades
entendidas importantes, conforme a disponibilidade financeira do Poder Executivo, por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas caso seja necessário, no
espaço público do Município, que menciona;

visa reforçar os parâmetros para ampliar a vivência coletivada praça de
pleno; atendendo a necessidade de ote: ecer à comunidade instrumento para o

seu lazer.

A disponibilização deste equipamento público revitalizado representa. ganho muito
positivo para a população, onde será possível ver cidadãos fazendo uso da praça, o .que,
toma este espaço em centro de vivência, permitindo a convivência de vizinhos e amigos
desta região, e os munícipes satisfeitos com aorqanização do seu bairro.

Por todo o exposto, espera o autor a tramitação regimental e o apoio dosnobres coleqas
Vereadores na aprovação .

. Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 06 de junho de 2021.

Respeitosamente,

~D~~G
VERE · RADO · .

ADOR- P5B

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr,Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 -·cNPJ: 11.480'.878/0001:..98

·. .
·A o~ -zc.,c:n"i·.,., · A\A/\A/\A/ c:Ani ni1ci::11.1rnnAMATA oi: 1 i::r. RD B /C-AMAQ·AMIINIC'.IPAI SLM trS\®CAMARAMUNICIPALSLM